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PROTOKÓŁ Nr 79  

z obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, 

odbytej w dniu 15 listopada 2023 roku 

 

 

Obrady LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec odbyły się 15 listopada 2023 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Ruścu i trwały od godz. 1540 do godz. 1608. 

 

Obradom LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec przewodniczył Robert Dziedzic – 

wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec. 

 

O terminie LXXIX Sesji Rady Gminy Rusiec radni zostali powiadomieni na piśmie wraz                                   

z porządkiem obrad, projektami uchwał, które były przedmiotem obrad sesji. 

 

Ustawowy komplet Rady Gminy Rusiec – 15 radnych 

Obecnych na LXXIX Sesji Rady Gminy Rusiec – 11 radnych 

 

Obecni Radni Rady Gminy Rusiec na LXXIX Sesji Rady Gminy Rusiec: 

1.  Bogusławski Bogumił 

2. Chwastowski Adam 

3. Ciężka Aneta 

4. Cywiński Andrzej 

5. Dziedzic Robert 

6. Wojciech Foręc 

7. Kozieł Wojciech 

8. Skrzydlewski Paweł 

9. Szczepanik Józef 

10. Szymczak Paweł 

11. Wlaźlak Mirosław 

 

Nieobecni: 

1. Bartosik Malwina 

2. Bieniek Radosław 

3. Rabenda Rafał 

4. Wilczyński Jacek 
          /lista obecności radnych, stanowi załącznik do protokołu/ 

 

W obradach LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Rusiec Damian Szczytowski 

2. Radni Rady Gminy Rusiec  

3. Skarbnik Gminy Rusiec Aleksandra Bartkowiak 

 

Punkt 1. Otwarcie obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, przyjęcie jej 

prawomocności. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic, dokonał otwarcia obrad LXXIX Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, wypowiadając formułę „otwieram LXXIX Sesję Nadzwyczajną 

Rady Gminy Rusiec, zwołaną na dzień 15 listopada 2023 r. na godz. 1530”. Wiceprzewodniczący 

stwierdził prawomocność obrad z uwagi na obecność 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym 

Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

 

 



2 

 

Punkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic, przedstawił porządek obrad LXXIX 

Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec: 

    Porządek obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec: 

1. Otwarcie obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec. 

2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie prawomocności Sesji Nadzwyczajnej. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXXII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która odbyła się   

     w dniu 21 lipca 2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która odbyła się   

     w dniu 10 sierpnia 2023 r. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIV Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która odbyła się   

     w dniu 1 września 2023 r. 

7. Przyjęcie protokołu z obrad LXXV Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która odbyła się   

      w dniu 18 września 2023 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031, 

2) zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023. 

9. Wolne wnioski i zapytania.  

10. Sprawy różne.  

11. Zakończenie obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

 

 

Punkt 3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic,  zwrócił się do Rady czy są wnioski 

do porządku obrad. 

 

Brak. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic poprosił o przegłosowanie całego 

porządku obrad, gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

wobec powyższego głosowania porządek obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad LXXII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która 

odbyła się  w dniu 21 lipca 2023 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic wyjaśnił, iż materiały z sesji wraz z 

protokołem były do wglądu w biurze Rady, w związku z czym zapytał czy są pytania lub uwagi do 

protokołu.  

Brak 

W związku z brakiem uwag, wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu, gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 
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„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

wobec powyższego głosowania protokół z LXXII Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Punkt 5. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która 

odbyła się w dniu 10 sierpnia 2023 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic wyjaśnił, iż materiały z sesji wraz z 

protokołem były do wglądu w biurze Rady, w związku z czym zapytał czy są pytania lub uwagi do 

protokołu.  

Brak 

W związku z brakiem uwag, wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu, gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

wobec powyższego głosowania protokół z LXXIII Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Punkt 6. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIV Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która 

odbyła się w dniu 1 września 2023 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic wyjaśnił, iż materiały z sesji wraz z 

protokołem były do wglądu w biurze Rady, w związku z czym zapytał czy są pytania lub uwagi do 

protokołu.  

Brak 

W związku z brakiem uwag, wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu, gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

wobec powyższego głosowania protokół z LXXIV Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Punkt 7. Przyjęcie protokołu z obrad LXXV Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec, która 

odbyła się w dniu 18 września 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic wyjaśnił, iż materiały z sesji wraz z 

protokołem były do wglądu w biurze Rady, w związku z czym zapytał czy są pytania lub uwagi do 

protokołu.  

Brak 

W związku z brakiem uwag, wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu, gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 
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„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych 

 

wobec powyższego głosowania protokół z LXXV Sesji Nadzwyczajnej został przyjęty. 

PRZERWA 15.47 – 16.00 

Punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie: 

8/1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic poprosił skarbnika o przedstawienie 

zmian w projekcie uchwały. 

Skarbnik GR Aleksandra Bartkowiak WPF dostosowana jest do budżetu roku 2023 i do projektu 

budżetu na rok 2024. Część inwestycji została przeniesiona z roku 2023 na 2024, bądź kolejne lata. 

Wprowadzamy dokumentację na budowę centrum rehabilitacji, na które uzyskaliśmy dofinansowanie 

w kwocie 8 milionów z Polskiego Ładu. W roku 2023 rozpoczynamy procedurę wyłonienia 

wykonawcy dokumentacji.  

Wprowadzamy dokumentację na budowę toru treningowego PUMPTRACK wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Przenosimy kilka inwestycji, które są realizowane w latach przechodzących. W 2023r. 

rozpoczynamy projekt  Maluch Plus –jest to utworzenie 20 nowych miejsc opieki w Klubie 

Dziecięcym, czyli w żłobku. Dofinansowanie wynosi ponad 800 tysięcy. Okres realizacji 2023 – 

2024. Całość dostosowana do budżetu. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic Czy są pytania do projektu uchwały? 

Brak 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic: poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXIX/493/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 15 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rusiec na lata 2023 – 2031. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

8/2. zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic: poprosił skarbnika o przedstawienie 

zmian w projekcie uchwały. 

Skarbnik GR Aleksandra Bartkowiak  zmiany po stronie dochodów, wydatków oraz przychodów. 

Plan dochodów po zmianie wynosi 56.872.376,67zł, plan wydatków 60.829.522,03zł. Zostały 

zmienione inwestycje.  

W zakresie nowych inwestycji: Wprowadzono budowę toru treningowego PUMPTRACK wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą, tj. dokumentacja. 

Dokonano również zmiany  na inwestycji „Budowa wolnostojących lamp solarnych na potrzeby  

oświetlenia ulicznego w Gminie Rusiec”, ze względu na uzyskane dofinansowanie w kwocie 

240.800,00zł. Całość inwestycji 322.450,00zł. 
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Ponadto wprowadzamy dokumentację na Budowę Centrum Rehabilitacji, to o czym wspominałam w 

związku z uzyskanym dofinansowaniem w kwocie 8 milionów. A także utworzenie 20 nowych 

miejsc opieki w Klubie Dziecięcym Promyczek w Ruścu, chodzi o żłobek. Tu jest 190.504,00 zł na 

rok 2023, reszta będzie realizowana w roku 2024. 

Ponadto przenosimy inwestycje, które były realizowane w latach poprzednich do roku 2023 – są 

przeniesione na rok 2024, m.in. budowa przedszkola, czy budowa kanalizacji. To główne zmiany. 

Wiceprzewodniczący RGR czy są pytania? 

Brak 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic: poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

gdzie: 

„ZA” – 11 radnych  Bogusławski Bogumił, Chwastowski Adam, Ciężka Aneta, Cywiński Andrzej, Dziedzic 

Robert, Foręc Wojciech, Kozieł Wojciech, Skrzydlewski Paweł, Szczepanik Józef, Szymczak Paweł, Wlaźlak Mirosław  
„PRZECIW” – 0 radnych 

„WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU” – 0 radnych  

W związku z pozytywnym przegłosowaniem projektu uchwały, została podjęta  

UCHWAŁA Nr LXXIX/494/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

 z dnia 15 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rusiec na rok 2023. 

/uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

Punkt 9. Wolne wnioski i zapytania. 

Radna RGR Aneta Ciężka złożyła wniosek na piśmie – składam wniosek kończący pięcioletnią 

kadencję, bo to lada moment. W tym wniosku są zawarte inwestycje, które należałoby wykonać – są 

mniejsze, większe, łącznie z poprawkami. Dotyczą  głównie mojego okręgu wyborczego, ale również 

sołectwa Rusiec I, jako że kadencję sołtysa- swoją niedawno skończyłam.  

/wniosek, stanowi załącznik do protokołu/ 

 

Punkt 10. Sprawy różne.  

Radna RGR Aneta Ciężka chciałabym przypomnieć, że w GOK czekamy na większą inwestycje – 

wymiana pieca. Było kiedyś robione rozeznanie finansowe, jakby to wyglądało i chyba w tej sprawie 

nic nie ruszyliśmy. Także warto nad tym się pochylić. Jeśli chodzi o nie mój okręg wyborczy, ale 

proszono mnie, aby przypomnieć wójtowi o wyłożenie kostką terenu za szkołą w Woli Wiązowej. 

Ponoć padła obietnica, że pan wójt zrobi, a teraz są tam prowadzone prace, może jakoś razem 

udałoby się zsynchronizować. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic Czy pan wójt chce się ustosunkować? 

Wójt GR Damian Szczytowski nie 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic Szanowni radni w dniu dzisiejszym 

został złożony projekt budżetu na 2024 r.  

 

Punkt 11. Zakończenie obrad LXXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rusiec, Robert Dziedzic, podziękował Radzie Gminy Rusiec, 

Wójtowi Gminy i pracownikom Urzędu Gminy za uczestnictwo w obradach LXXIX Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Gminy Rusiec i dokonał jej zamknięcia. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:  Monika Pawlak 


